RESOLUÇÃO Nº10 /2019

Publica relação dos candidatos(as) que

tiveram suas inscrições deferidas no

Processo Unificado de Eleição do

Conselho Tutelar de Sertânia – gestão

2020/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sertânia – CMDCA, no

uso da competência que lhe foi atribuída pela Lei Municipal n. º 1.537/15 e considerando o

disposto na Lei Federal n.º 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente, na Lei Federal

n.º 12.696/2012 e na Lei Municipal n.º 1.537/2015, que define a estrutura e funcionamento do

Conselho Tutelar no Município de Sertânia, bem como nas Resoluções nº 152/2012 , nº

170/2014 do CONANDA e o Guia de Orientação do Processo de Escolha de Conselheiros

(as) Tutelares em data Unificada 2019 do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos

Humanos – Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a relação dos candidatos (as) que tiveram suas inscrições deferidas no

Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares no Município de Sertânia – Gestão 2020-

2023, conforme anexo I, parte integrante desta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Filipe Carvalho de Morais

Presidente do CMDCA

Sertânia, 01 de julho de 2019.

Nome

Status

Ailton Feitosa dos Santos Júnior

DEFERIDO

Aldimar Vinicius Araújo Reis

DEFERIDO

Ana Carla Tenório Cadete

DEFERIDO

Carla Noêmia Pinheiro Silva

DEFERIDO

Claudelice Brito Pereira

DEFERIDO

Daniel Gouveia Marques da Silva

DEFERIDO

Eduardo Leal Bastos de Oliveira

DEFERIDO

Elizangela Honório de Vasconcelos

DEFERIDO

Emerson Cordeiro de Lima

DEFERIDO

Edson Bezerra de Araújo

DEFERIDO

Erisvelton Freire Ferreira

DEFERIDO

Fabiana Cordeiro da Silva

DEFERIDO

Geovane Xavier da Silva

DEFERIDO

José Adriano Neves de Vasconcelos

DEFERIDO

João Costa Neto

DEFERIDO

José Dailton Nunes de Sousa

DEFERIDO

José Heleno Dias de Miranda

DEFERIDO

José Zito Vitalino da Silva

DEFERIDO

Jeane Leia Araújo Bezerra

DEFERIDO

Joyce Mayara Pereira de Freitas

DEFERIDO

July Wandersane Bezerra da Silva

DEFERIDO

Lamarck Pereira da Silva

DEFERIDO

Ligeovânia  Fabrícia Macário Silva

DEFERIDO

Luiz Gustavo Bezerra Feitosa

DEFERIDO

Marcio Ramos Feitosa

DEFERIDO

Maria Cristina Bezerra Ferreira

DEFERIDO

Maria da Conceição Soares Freire DEFERIDO

Maria José Gomes Rodrigues

DEFERIDO

Maria Lúcia Ferreira de Oliveira

DEFERIDO

Marília Ramos Sampaio

DEFERIDO

Natália do Nascimento Silva

DEFERIDO

Sérgio Sinesio dos Santos

DEFERIDO

Suênia Conceição Silva

DEFERIDO

Tiago Feitosa dos Santos Medeiros

DEFERIDO

Walter Tenório de Brito

DEFERIDO

	RESOLUÇÃO Nº10 /2019
	Filipe Carvalho de Morais Presidente do CMDCA